
Contacto

Correo Electrónico vicente.beti@seap.minhap.es

Dirección Postal

calle Colon 60
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DGCV22017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2017
a las 10:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wJ4irBN05eg%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Vigilancia y Seguridad de edificios dependientes de la Delegación del
Gobierno en la Comunidad Valenciana

Valor estimado del contrato 138.305,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.305,79 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2017 al 30/04/2018

Lugar de ejecución
Edificios dependientes de la Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana
Subentidad Nacional Valencia / València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Las indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
España

Formalizado

Adjudicatario

MARSEGUR SEGURIDAD PRIVADA S.A.
NIF A76110915

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.001,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.621,48 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wJ4irBN05eg%3D


Lugar

Subdelegación del Gobierno

Dirección Postal

Joaquin Ballester, 39
(46009) Valencia España

Sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
La fecha de apertura se publicará en la Plataforma
del Sector Público y se comunicará a los licitadores

Lugar

Subdelegación del Gobierno

Dirección Postal

Joaquín Ballester, 39
(46009) Valencia España

Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se publicará en la Plataforma
de Contratación del Sector Público y se comunicará
a los licitadores

Ofertas recibidas 6

Número de Contrato DGCV22017
Fecha de Formalización 26/04/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, de conformidad con los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de quince (15) días naturales contados desde el siguiente
al de la publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de adjudicación evaluables de forma automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación cuya cuantificación dependa de un juicio de valor
: 10Ponderación 

: 5Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uxkrRlWjA3QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/02/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/02/03/pdfs/BOE-B-2017-6060.pdf

ID 0000002629192 |  2017-433684 | vie, 28 abr 2017 10:23:33:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25168102561892269016410905039693628231 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uxkrRlWjA3QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/02/03/pdfs/BOE-B-2017-6060.pdf

